
OBEC SKOTNICE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán rozvoje sportu 
na  léta 2018 – 2022 

 
 

 

 

 

 
Návrh zpracovala pracovní skupina ve složení:  

Anna Mužná, Martin Simper, Pavel Pelzer, Tomáš Šeděnka, Marie Chudějová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválilo zastupitelstvo obce dne 10. 12. 2018 usnesením č.  2/19/2018.  

 

 

 

 



I. Úvod  
 

Plán  rozvoje  sportu  v  obci  Skotnice je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb.,  

o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Tato koncepce podpory sportu je otevřeným 

dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. Cílem 

plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob 

financování podpory sportu v obci.  

 

II. Základní pojmy  
 

Sport  - všeobecné sportovní činnosti:  Veškeré formy tělesné aktivity, které jsou provozovány 

příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení fyzické kondice a duševní 

pohody, upevňování zdraví, dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních či rozvoj 

společenských vztahů.  

Sport pro všechny: Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové aktivity 

občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací a hodnotami jsou pohybové 

vyžití, organizované i neorganizované volnočasové aktivity, zábava, sociální kontakt, udržení 

nebo zlepšení zdravotní i psychické kondice.  

Tělesná výchova a sport ve školách: Pohybové aktivity v rámci předškolního vzdělávání  

(výchovně vzdělávacího programu mateřské školy) a na ně navazující zájmové sportovní   aktivity 

v prostorách mateřské školy a přilehlé zahrady. Cílem není výkonnostní motivace, ale zvládnutí 

pohybových činností, všestrannost a vytváření vztahu ke sportu.  

Sportovní kluby a tělovýchovná jednota - Právní subjekty, zpravidla spolky, za účelem 

zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit občanů.  

Sportovní akce - Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná aktivita 

sportovního charakteru.  

Dobrovolník a dobrovolnictví - Cvičitel, trenér, instruktor, asistent, rozhodčí, volený nebo 

dobrovolný činovník, podílející se na zajištění činnosti spolku bez nároku na odměnu. 

Dobrovolnictví ve sportu je vědomá, svobodně zvolená činnost osob, které ve svém volném čase 

působí ve sportovním prostředí ve prospěch druhých, bez nároku na odměnu, zpravidla v oblasti 

vyžadující ze zákona či jiných předpisů odbornou kvalifikaci.  

 

III. Úloha obce v zajišťování sportu  
 

Dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, v platném znění, obce ve své samostatné 

působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména:  

 zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, především mládež;  

 zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů;  

 zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a     

    poskytují je pro sportovní činnost občanů;  

 kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení;  

 zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu;  

 obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje  

    jeho provádění.  

 

Sportovní politika obce vychází z potřeb obce a jejich občanů a odvíjí se od kulturně 

historických tradic. Obec se spolupodílí na financování sportu, koordinuje činnosti sportovních 

subjektů ve prospěch obce, respektive svých občanů a kontroluje efektivnost vynaložení 

veřejných zdrojů. Obec tak v samostatné působnosti dle zákona o obcích ve svém územním 



obvodu pečuje v souladu   s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek 

pro uspokojování potřeb svých občanů, mezi které sport rovněž patří.  

 
IV.  Stručná charakteristika obce 
Obec Skotnice leží v Moravskoslezském kraji, severním směrem  od města Příbor, v okrese Nový 

Jičín. Spadá do správního obvodu obce s rozšířenou působností Kopřivnice. Skotnice je členem 

dvou dobrovolných svazků obcí a to DSO Regionu Poodří,  který sdružuje 19 obcí za účelem 

společného rozvoje na jejich území, DSO SOMPO 2016 (nakládání s odpady) a dále Místní akční 

skupiny Regionu Poodří.  

Demografický vývoj má v obci stoupající tendenci. Při osamostatnění obce v roce 1991 v obci 

trvale žilo 665 obyvatel. K 1. lednu 2018 je v obci trvale hlášeno dle statistických údajů 813 

obyvatel, což je nárůst o 22,25 %. Současný věkový průměr obyvatel je 40,0 let, (muži 40,1 let, 

ženy 39,7 %).  

 

Obec je  zřizovatelem Mateřské školy Skotnice, příspěvkové organizace. Území obce je vhodné 

pro pěší výlety a cykloturistiku. 

  

V. Současný stav  
 

Infrastruktura pro sportovní aktivity a volnočasové aktivity v majetku obce: 

1) Veřejně přístupný venkovní  sportovně relaxační areál v lokalitě Skorotín 

     je situován na pozemcích parc. č. 503 a 504 v k. ú. Skotnice. Součástí areálu je: 

     -   sportovní hřiště s asfaltovým povrchem    (sporty fotbal, volejbal, nohejbal, basketbal,  

          v zimě kluziště, lední   hokej) 

     -   dětské herní prvky pro pohybové aktivity 

     -   2 stoly na stolní tenis; 

 

2) Veřejně přístupný venkovní sportovně relaxační areál u silnice I/58 

     se nachází na pozemcích parc. č. 70/5 a 70/4 v k. ú. Skotnice. V areálu je k dispozici:  

    -   víceúčelové hřiště s umělým povrchem (tenis, nohejbal, minikopaná)   

    -   travnaté fotbalové hřiště  

    -   dětské hřiště (k pohybovým aktivitám slouží lanové a šplhací prvky) 

    -   4 ks workout prvky; 

 

3) Veřejně přístupné přírodní komunitní centrum u řeky Lubiny   

    bylo vybudováno za účasti veřejnosti na pozemku parc. č. 407/5 v k. ú. Skotnice  a sestává z  
- hřiště pro seniory s 5 cvičebními prvky a mobiliářem 

- herních prvků pro děti  

- lanového bludiště; 

4) Areál kynologického cvičiště  

   na pozemku par. č. 491 v k.ú. Skotnice sloužící pro sportovní kynologii a volnočasové aktivity  

   občanů obce;   

 

5) Herna v budově mateřské školy a přilehlá zahrada na pozemku parc. č. 683 

    slouží    pro pohybové a volnočasové aktivity nejmenších dětí;  

 

6) Sportovní sál v Obecním domě čp. 228 

    slouží pro sportovní aktivity veřejnosti (badminton, „líný míček“, cvičení maminek s dětmi) a  

    také volnočasové aktivity dětí a mládeže; 

 



7) Objekt požární zbrojnice a přilehlé prostranství na pozemku parc. č. 132/1 v k. ú. Skotnice   

    je využíván pro tréninky požárního sportu;  

 

8. Cyklotrasy č. 6039 (Kopřivnice – Příbor – Skotnice – Sedlnice – Studénka)  

                        č. 6031 (Trnávka – Kateřinice – Skotnice – Mošnov – Petřvald),  

    jejíchž součástí jsou cykloturistická odpočívadla na území obce.    

 

Zájmové spolky a neformální uskupení věnující se sportu a pohybovým aktivitám: 

 

Ve Skotnici působí několik zájmových spolků, které se věnují zcela nebo zčásti sportovní činnosti 

a pohybovým volnočasovým aktivitám. Jedná se o:  

- Fotbalový klub Skotnice  

- Sdružení sportu a kultury 

- Sbor dobrovolných hasičů – požární sport 

- Kynologický klub Skotnice – sportovní kynologie 

- Skrojek, z. s. – volnočasové aktivity pro děti a mládež. 

Kromě výše uvedených zapsaných  spolků se rekreačním sportovním aktivitám částečně věnují 

také neformální zájmová uskupení a to Dětský klub Skoťata, Klub maminek a Senior klub.  

 

VI. Popis cílů a záměrů  
 

Prioritou obce byly stanoveny níže uvedené cíle a záměry: 

-  sport dětí a mládeže (podpora pohybových aktivit u předškolních dětí v rámci aktivit MŠ,  

   organizované sportovní aktivity pro děti a mládež);  

-  finanční a materiální podpora spolků, jejichž činnost přispívá k rozvoji sportu v obci; 

-  aktivizace Sboru dobrovolných hasičů a požárního sportu;  

-  koncepční finanční podpora kulturně historické tradice fotbalového sportu v obci; 

-  podpora pohybových aktivit seniorů; 

- rozšíření zázemí pro pohybové  aktivity na pozemku parc. č. 217  k. ú. Skotnice   

 

 

 

VII.  Financování sportu z rozpočtu obce  

 
1. Přímá finanční podpora v rámci rozpočtu obce: 

    a) individuální dotace spolkům; 

    b) financování provozu, údržby a modernizace stávající sportovní a volnočasové  

        infrastruktury v majetku obce (obnova hřiště pro starší děti a výměna  stolů na stolní tenis  

        v areálu Skorotín, výměna umělého trávníku na víceúčelovém hřišti, rekultivace fotbalového    

        trávníku, dovybavení sportovního sálu ve Skorotíně); 

    c) financování organizovaných sportovních aktivit pro děti a mládež; 

    d) finanční podpora sportovních  aktivit pro předškolní děti v rámci MŠ; 

    e) financování lektorů  pro pohybové aktivity rodičů s dětmi a seniorů;  

    f) v rámci podpory fyzické zdatnosti fotbalových mužstev částečné spolufinancování sportovní  

        přípravy (příspěvek na sportovní soustředění, pronájem sportovních hal mimo obec). 

 

2. Nepřímá podpora  

    - organizační a materiální podpora  sportovních aktivit spolků pořádaných pro děti a mládež   

    - aktivní propagace sportovních akcí v obci 



 

VIII. Závěr  

 

1. Návrh plánu rozvoje sportu v Obci Skotnice zpracovala pracovní skupina složená z členů 

zastupitelstva obce Skotnice a zástupců zájmových organizací působících v oblasti sportu.   

2.  Plán rozvoje sportu v Obci  Skotnice  schválilo Zastupitelstvo obce Skotnice  na svém 2. 

zasedání konaném dne 10. 12. 2018 usnesením č. 2/19/2018.  

2. Plán rozvoje sportu Obce Skotnice je zveřejněn na webových stránkách Obce Skotnice 

(www.skotnice.cz) a ve fyzické podobě je dostupný v kanceláři Obecního úřadu Skotnice, 

Skotnice č. 24. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radomír Čapka                                                                          Mgr. Anna Mužná                                                                        

místostarosta obce                                                                             starostka obce  

http://www.skotnice.cz/

